
  

COURRIER ARRIVÉE 
UD LHL 

EX | Le 28 JAN. 2020 
Liberté » Égalité » Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE DRE 
.. DREAL 

PRÉFET DE LA LOIRE AUVERGNE - RHÔNE-ALPES       
ARRETE N° 15-DDPP-20 

portant mis en demeure d’obligation de constitution des garanties financières 

Le préfet de la Loire 

Vu le code de l'environnement et notamment ses articles L.171-8, L,516-1, L,516-2 et R,516-2 à 

R,516-6 ; 
Vu l'arrêté ministériel du 31 mai 2012 relatif aux modalités de détermination et d'actualisation du 
montant des garanties financières pour la mise en sécurité des installations classées et des garanties 

additionnelles en cas de mise en œuvre de mesures de gestion de la pollution des sols et des eaux 

souterraines ; 

Vu l’arrêté ministériel du 31 mai 2012 fixant la liste des installations classées soumises à l'obligation 

:de constitution de garanties financières en application du 5° de l'article R. 516-1 du code de 

l'environnement ; 
Vu le décret du 3 mars 2016 portant nomination de Monsieur RICHARD Evence préfet de la Lois 
Vu l'arrêté préfectoral d’äutorisation d’exploitation du 23 novembre 2015 réglementant les activités 

exercées par lasociété Doitrand SAS dans ses installations sises à Grézolles — 359 Rue de l’Astrée ; 

Vu le courrier du 19 septembre! 2018 rappelant à l’exploitant ses obligations réglementaires ; 

Vu les relances par courriel.et téléphone des 4 juillet 2019, 2 et 16 septembre 2019 ; 
Vu la proposition de mise en demeure de l’inspection des installations classées transmise par lettre 

recommandée avec avis de réception datée du 27 septembre 2019 ; 
Vu le rapport de l’inspection des installations classées du 18 novañbie 2019 faisant proposition de 

mise en demeure ; 
Considérant que les garanties financières visent la mise en sécurité des installations imposée en 

application ds dispositions des articles R. 512-39-1 et R. 512-46-25 du code de l’environnement ; 

Considérant qu’au vu de ces éléments, il convient de faire application des dispositions de l’article L. 

171-8 susvisé en mettant en demeure la société Doitrand SAS de régulariser cette situation et de 
prendre les mesures nécessaires pour garantir les intérêts mentionnés à l’article L. 511-1 du code de. 

l’environnement ; 

SUR PROPOSITION de Monsieur le secrétaire général de la préfecture de la Loire, 

ARRETE 

Article ler : 

La société Doitrand SAS est mise en demeure, pour son installation sise à Grézolles — 359 Rue de 

l’Astrée, de déposer, sous un délai de 1 mois, une proposition de calcul du montant des garanties 

financières applicables à ses installations conformément aux arrêtés ministériels précités. 

Article 2 : 

Faute pour l’exploitant de se conformer aux dispositions de la présente mise en demeure, et 

indépendamment des poursuites pénales qui pourraient être engagées, il pourra être fait application des 

dispositions de l’article L. 171-8 du code de l'environnement susvisé. 

Article 3 : 

la présente décision sera notifiée à l’exploitant. 

Préfecture de la Loire — 2 rue Charles de Gaulle - 42022 Saint-Etienne cedex 1



/ 

  

HVIARA FSiRAUCO| 
3 L dun | _ 

D genes rl. Sr 
. Bent sien Er 

Î. JAZETT | naar LA REL 

Ba4ASUÔHE - Lacasvua | PRniG ETart 

=_Ù 
" 

      

LES FQRUT-FE A MSA 
ct estédeil A Euh Len des Lttrs nu JF, isegieas 18 Gac4 Han > Elaëh SI ET Let 

# 

états, fur, 

AU ES Rous a D D 1, 1 Met 2, 6 (ER M 1 1.590 ans #enl at gue né 

tbe 

un oGéémlne es En “min pete où agpilnon Que dog = CRU né 1 LS Looestnrt fe 4 

LEURS FLE az he an puafan ss st MNT +. nes 45 ones et Ent z ASIE, sur Mit 

‘ cs auf, da ele éd megreltee Cl ones À ment of ren 2 Le fe de fus D lunette 

_ _ . . . | 4: ; Dés La pe 

RÉ pa amet annee 240 de, cle tee ee ei oi nel) LIL jus 4 où lunaire met at 
" 3 d PS ET CE LE LL vHJEË esinamm ch fout! 9 Na ÈS , 

# “ 
. . MAS Éq Ts gqE SE 

.est LR Ce. 12 Ti Ds À ogespag ef] JOUÉS Lu Les air oran À els Revue ol 

af can ti ho ms € UE me di 9 srbe crea Zicrit, 29 4 trie À Terrine Sent ur 

LE sh: es e Paz aporaMaicn x ensb PA bbgure Al fees Mi 4e res 13 
recrue, le, put Ft 1 fo ass folies lé hi aps LIGE sect DS she frenes St 

PT sadoitoque D de [OC effapt mb snatpélis ve fgrisno se megaulys sl Sr 
UT Leg ser cucaenfe pus gout 290 voa T Sb sinser:h 19 agite sb noïfonete al 

10 slim CE ubebieh nobquon 9 2778 Sante élan 
Hs mabieamon ces OL sednedon Si ul aberels spot cs de repet | où Bagrqéi el nf 

- : ASE 7 vale 
AO etbacinint 2 mes 48 nier 2! loge enr iel ePueme af use Erérélaguc} 
asp ave" se ss nb PL EACIE "A te F-OC-CUE Æ Latine ra anus sh péile es taie La Et 

Falaise 1 ab ancir œat cul noimeonboqn eff ob smserisnn it rats +, 2e me mp Ses miano 
25 19 abeuie is the 90 LAS Dumpefl Gars a use $ hasta Let baie 4 IC! 

ar gba vb Patte sin ts craie mini des NL S oo st greg he, 723 «ol tbe, 
| | EMA #3 À 

6, | so rioniénn | ait lietéatet grinraé nf sr mis 2 SM CEE Hal sur 

AMAR 

- | . Ai SERA 

a AMEN UE mines où metre dr to ass, 3 ain fs pré garinnl Sons 41 

LT BE das Hagen bal à JE M EUTe OU Jefnpf Lai dal nu SA va Al 20 nie À 
5 _ nas ec es mie ee Mao man fu baidanifh, cine uni 

Lait 

. sénneb A9 1 7 Es 1h -nuneertth aus og Se 9h JR MpRNXÉE um Shr À 

Ru ms UEE Man 2 OU fées AUS nt Om Jan ©] Meg taf 8 af der et M opre Sri nl er 

…" el Si An Qt des et REA Pobcten ae Hasg 

\ _ | 

. | . with 

n : »: 1 : | 
Dre nt les ut es ele Nues dite Sie y 

h , 

2002 Aohai RE rmE DE salt open tn mo 2 SE 5 PU EN



En application de l’article R.171-1 du code de l’environnement, le présent arrêté est publié sur le site internet 

de la préfecture pendant une durée minimale de deux mois. 

Une copie de l’arrêté sera affichée en mairie de Grézolles pendant un délai d’un mois. 

Le maire de Grézolles fera connaître par procès-verbal, adressé à la Direction départementale de la 

protection des populations, l’accomplissement de cette formalité. 

Article 4 : 

En application des dispositions de l'article L. 171-11 du code de l'environnement, la présente décision est 

soumise à un contentieux de pleine juridiction. Elle ne peut être déférée qu’au tribunal administratif. Le délai 
de recours est de deux mois pour le demandeur. Ce délai commence à courir du j Jéur où la présente décision a 

été notifiée. 

Ce recours contentieux peut être déposé par écrit auprès de la juridiction ou au moyen de l’application 
www.telerecours.fr 

Article 10 : Exécution 

Le sous-préfet de Roanne, le directeur départemental de la protection des populations, la directrice régionale 
de l'environnement, de l'aménagement et du logement en charge de l'inspection des. installations classées 
pour la protection de l'environnement et le maire de Grézolles sont chargés chacun en ce qui le concerne, de 

l'exécution du présent arrêté, dont une copie sera adressée : 
° au maire de Grézolles, chargé de l’affichage prescrit à l’article 3 précité, 
° à l’exploitant. 

Fait à Saint-Étienne, Ÿ 6 JAN. 2020 

  

Thomas MICHAUD 

Copie adressée à : 

- Sous-Préfecture de Roanne 

  

- Archives 

- Chrono


